
Protokół nr 21/2016 z posiedzenia  

KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

w dniu 4 października 2016 r. 
 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Działalność grupy remontowo-budowlanej – jej stan i zakres działania. 
3. Wolne głosy i wnioski. 

Ad.1.  

Otwarcia posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w dniu  
4 października br. dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek, która 
powitała członków komisji - lista obecności stanowi załącznik nr 1  do protokołu.  

Ad.2.  

 Zastępca Wójta, Radosław Sobecki, rozdał uczestnikom przygotowany materiał 

dot. grupy remontowo-budowlanej, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu i przystąpił do omówienia składu grupy, jej prac i zadań oraz posiadanego 

sprzętu.  

  Grupa remontowo-budowlana składa się z 12osób: 

 - 4 kierowców zajmujących się dowożeniem dzieci do szkoły, 1 opiekunki, która 

zajmuje się dziećmi dowożonymi do szkół specjalnych- w czasie wakacji Ci pracownicy 

wykonują prace porządkowe w Urzędzie Gminy, również autobusy są w tym okresie 

konserwowane. Nadmieniono, że ilość wyjazdów autobusów jest w tej chwili 

ograniczana, całkowicie zrezygnowano z wyjazdów powyżej 50km. W związku z tym 

kierowcy nie mają nadgodzin. Aktualnie autobusy jeżdżą tylko tam gdzie naprawdę 

trzeba.  

- 1 sprzątaczka, która sprząta pomieszczenia biurowe w Urzędzie Gminy, 

- 6 rzemieślników (5 z nich ma umowę o pracę w pełnym wymiarze, 1 – ¾ etatu) – 

rzemieślnicy wykonują dużo pracy w bardzo szerokim zakresie. Funkcjonowanie grupy 

remontowej pozwala Gminie szybko reagować na sygnały mieszkańców w sprawie 

drobnych awarii lub napraw. Pracownicy zatrudnieni w grupie wykonują szereg prac 

związanych z utrzymaniem i funkcjonowaniem mienia gminnego: boisk sportowych, 

przystanków, placów zabaw, poboczy dróg, studzienek kanalizacyjnych. Ponadto 

wykonują drobne naprawy we wszystkich obiektach gminnych: urzędzie, szkołach, 

bibliotekach, salach wiejskich oraz remizach strażackich. W zimie odśnieżają i posypują 

piaskiem drogi i chodniki. 

Następnie przedstawiono tabor sprzętowy, którym dysponuje grupa, są to 

samochód Volkswagen z 1999r., 4 przyczepy ciągnikowe z 1967r., 1968r., 1971r., 

1984r., w tym jedna jest w złym stanie, wóz asenizacyjny z 1993r., przyczepka 



samochodowa mała z 2008r, 2 kosiarki samojezdne z 2006r., kosiarka spalinowa z 

2010r., 4 kosy spalinowe z 2007r., 2009r., 2011r., 2012r., piła motorowa z 2004r. oraz 

2 pługi do odśnieżania montowane na ciągniku z lat 80. W ostatnim okresie na potrzeby 

grupy został zakupiony rębak do gałęzi, piaskarka, agregat prądotwórczy oraz młot 

udarowy. Nadmieniono, że przydatny byłby nowy traktor z ładowaczem o odpowiedniej 

mocy, który byłby w stanie zastąpić 2 stare traktory, należy zakupić.  

Pani Przewodnicząca zapytała czy najpierw ciągnik czy autobus. Zastępca Wójta 

wyraził zdanie, że co do kupna nowego autobusu potrzebna będzie kalkulacja. Być 

może wzorem gmin ościennych korzystniej byłoby wynająć transport zewnętrzny. 

Zaznaczył jednak, że Gmina nie szczędzi na bezpieczeństwie przewożonych dzieci – 

wszystkie zużywane części są na bieżąco wymieniane. Autobusy szkole naprawiane są 

pod względem mechanicznym, technicznym przez PKS w Lesznie lub przez firmę Auto-

Tadzik Usługi Motoryzacyjne Tadeusz Kośmider z Grabówca. Drobne naprawy 

wykonują kierowcy w ramach swojej pracy.  

Zastępca Wójta zaznaczył, że zakres prac grupy jest duży i różnorodny. Jeżeli 

pracę na terenie danego sołectwa wykonuje grupa to sołectwo za to nie płaci – grupa 

nie prowadzi własnej działalności gospodarczej. Posiadany sprzęt służy pracownikom 

grupy i usprawnia ich pracę.  

Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego udała się na wizje lokalną w celu 

obejrzenia taboru sprzętowego oraz pomieszczeń gospodarczych. Podczas wizji 

członkowie Komisji mogli zobaczyć m.in. stolarnię, monitoring zamontowany przy 

pomieszczeniach na ul. Brylewskiej, garaże do traktorów, warsztat, piaskarkę, rębak, 

pomieszczenie socjalne pracowników, garaże dla autobusów oraz miejsce składowania 

ozdób świątecznych. Pani Przewodnicząca i członkowie Komisji pogratulowali tego co 

jest i wyraziła aprobatę co do zadbanego, uporządkowanego i pochowanego sprzętu.  

Ze względu na wyczerpanie tematu, spotkanie komisji zostało zakończone. 

           

 

 

   Protokołowała:      Przewodnicząca: 

 

          Malwina Biernaczyk      Maria Kamyczek 


